
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. n. 60 del 10/07/2020, ed in particolare, l’articolo 8, comma 5, il quale prevede: 

«Gli uffici scolastici provinciali procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS 
di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, 
al fine di evitare difformità nelle valutazioni»;  

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 7, dell’OM 60/2020 secondo cui “le GPS relative ai posti 
di sostegno, distinte per i relativi gradi di istruzione della scuola dell’infanzia, primaria, 
secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado, sono suddivise in fasce così 
determinate: a) la prima fascia è costituita dai soggetti in possesso dello specifico titolo 
di specializzazione sul sostegno nel relativo grado (…)”;  

VISTO l’art.7, comma 4, lett. e) ai sensi del quale l’aspirante dichiara “i titoli di accesso richie-
sti, conseguiti entro il termine di presentazione della domanda, con l’esatta indicazione 
delle istituzioni che li hanno rilasciati. Qualora il titolo di accesso sia stato conseguito 
all’estero e riconosciuto dal Ministero, devono essere altresì indicati gli estremi del prov-
vedimento di riconoscimento del titolo medesimo; qualora il titolo di accesso sia stato 
conseguito all’estero, ma sia ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai 
sensi della normativa vigente, occorre dichiarare di aver presentato la relativa domanda 
alla Direzione generale competente entro il termine per la presentazione dell’istanza di 
inserimento per poter essere iscritti con riserva di riconoscimento del titolo”;  

VISTO l’art. 6, comma 4, dell’OM 60/2020 e l’art. 2, comma 11, del Decreto Dipartimentale n. 
858/2020 che dispongono che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie con riserva di 
accertamento del possesso dei requisiti …L’Amministrazione può disporre, con provve-
dimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di am-
missione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”. 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 4194 del 19/08/2021 di esclusione dagli elenchi aggiuntivi 
ADSS e ADMM dei candidati privi del titolo di accesso alla graduatoria provinciale per le 
supplenze su posto di sostegno I fascia nella scuola secondaria di I e II grado; 

CONSIDERATO che CIURLEO VALENTINA era precedentemente inserita nella GPS II fascia 
c.d.c. ADSS; 

CONSIDERATE le richieste pervenute da BONELLI MICHELA c.d.c. A041 il 19/08/2021 prot. 
4195, da SERVENTI STEFANO c.d.c. A042 il 19/08/021 prot. n. 4182 e da DI BARTOLO-
MEO LUIGI c.d.c. B015 il 19/08/2021 prot. n. 4157, di depennamento dalla I fascia con 
riserva GPS e contestuale reinserimento nella II fascia GPS delle rispettive classi di con-
corso; 

RITENUTO OPPORTUNO apportare le necessarie modifiche; 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

DECRETA 
 
Art.1 per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata che qui 
si intende integralmente richiamata, art. 10 comma 4 dell’OM 60/2020, è disposta l’inclusione 
dei candidati: 
 

NOMINATIVO DATA NASCITA C.D.C. FASCIA 

CIURLEO VALENTINA 11/02/1982 ADSS II 

BONELLI MICHELA 28/03/1986 A041 II 

SERVENTI STEFANO 03/02/1965 A042 II 

DI BARTOLOMEO LUIGI 26/11/1986 B015 II  

 
 
 nelle graduatorie di II fascia delle rispettive classi di concorso.  
 
Art.2 Avverso il presente provvedimento, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
Legge. Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni 
di cui ai citati OM 60/2020 e DD n. 858/2020 e alla normativa in essi richiamata. 
 
 
 

Il Dirigente 
Maurizio Bocedi 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2021-08-19T15:43:19+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-08-19T17:49:52+0200
	protocollo




